
Strana 1 z 24 

Základní škola, Trutnov, V Domcích 488 
   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY 
2020 – 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 2 z 24 

1. Základní údaje o škole 

 

1.1. Základná údaje o škole 

 

Název školy Základní škola, Trutnov, V Domcích 488 

Adresa školy V Domcích č.p. 488, 541 01 Trutnov 

IČO 64 20 11 21 

Telefon/fax +420 499 813 077/ +420 499 813 076 

E-mail skola@zsvdomcich.cz 

Adresa internetové stránky www.zsvdomcich.cz 

Právní forma Příspěvková organizace 

Zařazení do sítě škol 26.6.2001 

Zřizovatel školy Město Trutnov 

Vedoucí hospodářští pracovníci Ředitelka: Ing. Zuzana Horáková Radová 

Zástupce I. stupeň: Mgr. Eva Junová 

Zástupce II. stupeň: Mgr. Martin Slezák 

Hospodář školy: Martin Novák 

Přehled hlavní činnosti školy  

(podle zřizovací listiny) 
Základní škola uskutečňuje základní vzdělávání v souladu 

s cíli uvedenými v § 44 zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů. V souladu s § 16 školského zákona dále 

poskytuje speciálně pedagogickou péči žákům se 

speciálními vzdělávacími potřebami. 

Školní družina poskytuje v souladu s § 111 školského 

zákona  zájmové vzdělávání za účelem naplnění volného 

času zájmovou činností se zaměřením na různé oblasti.  

Školní jídelna poskytuje školské služby v souladu s § 119 

školského zákona. Školní jídelna zajišťuje kromě 

stravování žáků rovněž závodní stravování zaměstnanců 

organizace. 

 

 

1.2. Součásti školy  

 

Součásti školy Kapacita 

Základní škola 720 

Školní družina 176 

Školní jídelna  1000 

 

Areál školy je rozdělen na 6 propojených pavilonů: 

          PAVILON 1    vchod, šatny, administrativní prostory, aula pro 70 žáků 

          PAVILON 2    učebny a kabinety 2. stupně, dílny 

          PAVILON 3    učebny a kabinety 1. stupně,  jazyková učebna 

          PAVILON 4    školní družina, pronajímané prostory 

          PAVILON 5    jídelna, školní družina, počítačové učebny 

          PAVILON 6    dvě propojené tělocvičny, šatny, sociální zařízení  

mailto:skola@zsvdomcich.cz
http://www.zsvdomcich.cz/


Strana 3 z 24 

 

Nedílnou součástí školy je nově zrekonstruovaný sportovní areál s umělým povrchem, 

běžeckou dráhou a víceúčelovým hřištěm. V prostoru atria probíhá v současné době výstavba 

Přírodovědně-technického centra Améba v rámci IROP I. 

Výuka probíhá v 19 kmenových učebnách a 15 odborných učebnách (2 počítačové učebny, 5 

jazykových učeben, učebna chemie, fyziky, přírodopisu, výtvarná dílna, 2 dílny pro pracovní 

výchovu- dřevodílna, kovodílna a cvičná kuchyň, učebna logopedie). Součástí školy jsou 2 

tělocvičny a  multimediální aula pro 70 žáků. Pět oddělení školní družiny využívá pro svoji 

činnost  prostory ZŠ (učebny, školní hřiště, aulu) a hernu školní družiny. Z hlediska materiálně 

technického zabezpečení výuky za zmínku stojí vybavení dvou počítačových učeben s 

připojením k internetu a moderně vybavená cvičná kuchyňka. Škola je dobře vybavena 

audiovizuální technikou. Počítači jsou vybaveny 4 třídy prvního stupně.  Třináct učeben je 

vybaveno dataprojektory, 17 učeben je interaktivních. Všechny učebny jsou připojeny na 

internet. 

K pohybovým aktivitám žáci využívají 2 tělocvičny a sportovní areál s fotbalovým hřištěm, 

běžeckou dráhou, víceúčelové hřiště. Všichni vyučující mají k dispozici notebooky, které jsou 

připojeny k síti. Škola má kvalitní hygienické zázemí (šatny, WC, sprchy v souladu s 

hygienickými normami). 

 

 

 

2. Personální údaje 

 
2.1. Ve školním roce 2020/2021 ve škole pracovalo 32 učitelů (27 žen a 5 mužů), 

 8 asistentek pedagoga, 5 vychovatelek školní družiny (vykonávají také fci asistetek 

pedagoga). Celkem 45 pedagogických pracovníků 

 

2.2. Počet nepedagogických  pracovníků 13 (11 žen, 2 muži) 

 
2.4. Přehled pedagogických pracovníků podle aprobovanosti  

 

 
Jméno a příjmení Aprobace Učí ve školním roce 

Háková Romana 1. st. 1. st. 

Dvořák Rudolf Ze, Ch, Bi Vv, VkO, ČsP 

Fuchsová Dita Nj, Ze Ze, Nj, Tv 

Lukáš Vácha 1.st 1.st 

Horáková Radová Zuzana VŠST ped.min Ředitelka školy, Tv, Ch 

Pauzarová Jana Vychovatel Ved. vychovatelka 

Junová Eva Speciální pedagogika 

Výchovné poradenství 

Zástupce ředitele I. st., 

vych. poradenství 

Krtilová Miroslava 1.st 1.st 

Maternová Andrea Dě Dě, Vko 

Krulišová Romana Čj, Ov Čj, VkO,ČsP 

Matěnová Jana Př, Ch Př, Ch 

Missbergerová Hana Čj, Nj Čj, Nj, Čsp 

Missbergerová Klára AJ, Fj Aj, Fj 



Strana 4 z 24 

Tomášová Jitka Vychovatel Vychovatel, asis. 

Nováková Alena Vychovatel  Vychovatel, asis. 

Nyčová Dana I.st. I.st. 

Píšová Marie Ma, Fy Ma, Fy, Tv, Čsp 

Jakwerthová Lenka 1.st, Aj Aj 

Dorotík Radek trenér I.st. 

Vrabcová Tereza 1.st. 1.st. 

Kamitzová Kateřina Aj, Nj. Aj, Nj 

Vaňátková Bendová Monika 1.st. 1.st. 

Slezák Martin Ma,Fy Zástupce II. st., Tv, Fy 

Rusz Martin Ma, In Ma 

Kulhánková Vilma Vv, Čj Vv, Čj, Vko 

Bartošová Barbora VŠZ Hv, Př, Csp, Ze 

Škopová Dana I.st. I.st. 

Nováková Růžena 1.st. 1.st. 

Slezáková Lenka 1.st. Druhý pedagog 

Čeřovská Petra Soc. pedegag., ped. min 1.st. Aj,  

Turková Kateřina Aj Aj, Nj 

Vetterlová Martina 1.st. 1.st. 

Vanišová Blanka I.st. I.st. 

Vítová Eva Vychovatel Vychovatel, asis. 

Marsziscuková Jitka Asistentka pedagoga Asistentka pedagoga 

Poláchová Andrea Asistentka pedagoga Asistentka pedagoga 

Cejnarová Simona Asistentka pedagoga Asistentka pedagoga 

Nová Markéta Asistentka pedagoga Asistentka pedagoga 

Zákravská Jaroslava Asistentka pedagoga Asistentka pedagoga 

Matějková Eva Asistentka pedagoga Asistentka pedagoga 

Vosáhlová Barbora Johana Asistentka pedagoga Asistentka pedagoga 

Jiránková Iva Asistentka pedagoga Asistentka pedagoga 

Jorová Blanka Ma, Fy, In Ma, Fy, In 

Pecnová Tereza Pedagogika, informatika Asistentka pedagoga 

Matěnová Petra Aj, Ov Fj, Aj 

 

 
 

 
3. Vzdělávací program školy 

 
3.1. Učební dokumenty 

Ve školním roce 2020/2021 bylo vyučováno podle ŠVP pro ZV - Domky, platný od 1.9.2007 

včetně platných dodatků. 

 

 

 

 



Strana 5 z 24 

3.2. Učební plán školy 

  

Učební plán  

Vyučovací předměty 
I. stupeň II. stupeň 

Časová dotace 

 Český jazyk 7 7 7 7 7 35 4,5 4,5 4,5 4,5 18 

 Anglický jazyk 1 1 3 4 4 13 3 3 3 3 12 

 Matematika 5 5 5 4 4 23 4,5 4,5 4,5 4,5 18 

 Informatika - - - - 1 1 1 - - - 1 

 Člověk a jeho svět 2 2 2 4 4 14 -   

 Dějepis 
- - 

2 2 2 2 8 

Výchova k občanství 1 - 1 2 4 

 Fyzika 

- - 

2 2 2 2 8 

 Chemie - - 2 1 3 

 Zeměpis 2 2 2 1 7 

 Přírodopis 2 2 2 1 7 

 Ekologie - - - 1 1 

 Výchova ke zdraví - - 1 1 1 - 3 

 Hudební výchova 1 1 1 1 1 5 1 1 1 1 4 

 Výtvarná výchova 1 1 2 2 1 7 2 2 1 1 6 

 Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 2 2 2 2 8 

 Člověk a práce 1 1 1 1 1 5 1 1 1 1 4 

 Volitelné předměty 1 1 1 1 1 5 1 3 3 3 10 

 Celkem 21 21 24 26 26 118 30 30 32 30 122 

 

 

3.3. Nepovinné předměty a kroužky 

Na I. stupni žáci kroužky a nepovinné předměty nenavštěvovali z důvodů 

protiepidemiologických opatření. Ve školní družině se zapojili žáci do činností pouze 

v jednotlivých odděleních také z důvodů protiepidemiologických opatření. 

 

 

3.4.  Dělené hodiny 

V rámci zkvalitnění výuky jsme dělili všechny hodiny výuky cizích jazyků na prvním (kromě 

1., 2.  tříd) i druhém stupni a dále hodiny Tv, In a Čsp. Volitelné hodiny dělíme na golf, fotbal, 

ostatní žáci mají cvičení z ČJ 1.-3.r. a 4.-5.r. z M. V době protiepidemiologických opatření se 

třídy dělily pouze ve stejných třídních kolektivech, což bylo náročné na organizaci a 

zabezpečení vyučujících. Sportovní činnosti tak byly velmi omezené a při zákazu byly 

nahrazeny volitelným předmětem cvičení z českého jazyka nebo matematiky. 



Strana 6 z 24 

4. Počty žáků školy 

 
4.1. Žáci přijati do prvního ročníku základní školy  

Počet prvních tříd Počet dětí přijatých do prvních 

tříd 

Počet odkladů pro školní rok 

2 38 22 

 

K zápisu, který se konal pouze elektronicky v dubnu 2021, se dostavilo 62 dětí (50 dětí bylo u 

zápisu poprvé, 9 po odkladu a jedno dítě po dodatečném odkladu). Zapsáno bylo 40 žáků, z 

toho dva do školy nenastoupili a docházku zahájili v jiné škole. 

 

 

 

4.2. Žáci přijati ke vzdělání na střední školy 

 

Typ školy Počet přijatých žáků 

Víceleté gymnázium 3 

Střední školy 56 

Jedna žákyně ukončila povinnou školní docházku v sedmém ročníku.  

 

 

4.3. Žáci – cizinci 

Kategorie cizinců Občané EU Ostatní cizinci 

Počet žáků  1 6 

Počet žáků ve ŠD 0 3 

 

 

5. Hodnocení žáků a výchovná opatření  

 
5.1. Počty, prospěch a absence žáků v 1.pololetí  

Přehled prospěchu školy 

 1. pololetí školního roku 2020/21 

  

Třídy zahrnuté do přehledu: 

1.A 1.B 2.A 2.B 3.A 3.B 4.A 4.B 5.A 5.B 5.C 6.A 6.B 7.A 7.B 7.C 8.A 8.B 9.A 9.B 9.C 

Předmět Počty známek Počet klasif. žáků 

 Prů

měr 
 1   2   3   4   5   U   - 

 

 
Eko Ekologie 28  11  11   4   -   -   - 54 1.833 

Čsp Člověk a svět práce 372  24  12   7   -   -   1 415 1.166 

Cho Chování 415   -   -   -   -   -   1 415 1.000 

ČJ Český jazyk 193 120  70  27   5   -   1 415 1.870 

Čas Člověk a jeho svět 95   7   -   -   -   -   1 102 1.069 

AJ Anglický jazyk 277  85  34  17   2   -   1 415 1.511 

Vl Vlastivěda 70  17   5   2   -   -   - 94 1.351 



Strana 7 z 24 

Vko Výchova k občanství 154  44  15   6   -   -   - 219 1.420 

Dě Dějepis 83  81  38  16   1   -   - 219 1.954 

Ze Zeměpis 79  69  38  29   4   -   - 219 2.132 

Ma Matematika 196 104  60  46   9   -   1 415 1.959 

Přv Přírodověda 83   8   1   2   -   -   - 94 1.170 

Př Přírodopis 95  72  34  17   1   -   - 219 1.890 

Fy Fyzika 54  72  55  34   4   -   - 219 2.370 

Ch Chemie 47  41  14   6   -   -   - 108 1.806 

Hv Hudební výchova 415   -   -   -   -   -   1 415 1.000 

Vv Výtvarná výchova 410   5   -   -   -   -   1 415 1.012 

Tv Tělesná výchova 410   3   -   -   -   2   1 413 1.007 

In Informatika 94   5   -   -   -   -   - 99 1.051 

CMv Cvičení z matematiky 57   6   3   -   -   -   - 66 1.182 

ČJv Cvičení z českého jazyka 32   -   1   -   -   -   1 33 1.061 

Tfov Fotbal -   -   -   -   -   -   1 0 0.000 

Tvfo Fotbal 72   -   -   -   -   -   1 72 1.000 

Fjv Francouzský jazyk 37  14   5   3   -   -   - 59 1.559 

Tvg Golf 6   -   -   -   -   -   1 6 1.000 

Njv Německý jazyk 85  46  20   8   -   1   - 159 1.692 

Ph Pohybové hry 19   -   -   -   -   -   1 19 1.000 

 

 1.492  

Celkový průměrný prospěch Zameškané hodiny Celkem Na žáka 

 
Stupeň 

hodnocení 

prospěchu 

prospěl s vyznamenáním 260        omluvených 11033 26.458 

 prospěl 144         neomluvených 0 0 

 neprospěl 11    

 nehodnocen 0    

    

 

 

5.2. Počty, prospěch a absence žáků v 2.pololetí  

 

Přehled prospěchu školy 

 2. pololetí školního roku 2020/21 

  

Třídy zahrnuté do přehledu: 

1.A 1.B 2.A 2.B 3.A 3.B 4.A 4.B 5.A 5.B 5.C 6.A 6.B 7.A 7.B 7.C 8.A 8.B 9.A 9.B 9.C 

Předmět Počty známek Počet klasif. žáků 

 Prů

měr 
 1   2   3   4   5   U   - 

 

 
Eko Ekologie 27  19   5   3   -   -   - 54 1.704 

Čsp Člověk a svět práce 349  49  15   3   -   -   1 416 1.212 

Cho Chování 415   1   -   -   -   -   1 416 1.002 



Strana 8 z 24 

ČJ Český jazyk 171 132  74  33   6   -   1 416 1.969 

Čas Člověk a jeho svět 79  16   7   -   -   -   1 102 1.294 

AJ Anglický jazyk 270 103  29  10   4   -   1 416 1.498 

Vl Vlastivěda 61  28   1   4   -   -   - 94 1.447 

Vko Výchova k občanství 165  39   9   5   2   -   - 220 1.364 

Dě Dějepis 72  97  39   9   3   -   - 220 1.973 

Ze Zeměpis 70  76  39  31   4   -   - 220 2.195 

Ma Matematika 179 121  64  44   8   -   1 416 1.993 

Přv Přírodověda 73  17   1   3   -   -   - 94 1.298 

Př Přírodopis 113  63  30  12   2   -   - 220 1.759 

Fy Fyzika 43  82  58  31   6   -   - 220 2.432 

Ch Chemie 45  32  26   5   -   -   - 108 1.917 

Hv Hudební výchova 413   3   -   -   -   -   1 416 1.007 

Vv Výtvarná výchova 402  13   1   -   -   -   1 416 1.036 

Tv Tělesná výchova 382  27   3   -   -   4   1 412 1.080 

In Informatika 92   7   1   -   -   -   - 100 1.090 

CMv Cvičení z matematiky 60   5   -   -   -   -   - 65 1.077 

ČJv Cvičení z českého jazyka 32   -   1   -   -   -   1 33 1.061 

Tfov Fotbal -   -   -   -   -   -   1 0 0.000 

Tvfo Fotbal 73   -   -   -   -   -   1 73 1.000 

Fjv Francouzský jazyk 41  13   4   -   1   -   - 59 1.424 

Tvg Golf 6   -   -   -   -   -   1 6 1.000 

Njv Německý jazyk 85  41  20  12   2   1   - 160 1.781 

Ph Pohybové hry 19   -   -   -   -   -   1 19 1.000 

 

 1.523  

Celkový průměrný prospěch Zameškané hodiny Celkem Na žáka 

 
Stupeň 

hodnocení 

prospěchu 

prospěl s vyznamenáním 254        omluvených 9817 23.486 

 prospěl 150        neomluvených 18 0.043 

 neprospěl 12    

 nehodnocen 0    

    

 

 

Neomluvené hodiny evidovala výchovná poradkyně a ve spolupráci s rodiči, třídním učitelem a sociální 

pracovnicí OSPOD zjišťovala důvody absencí.   

 



Strana 9 z 24 

5.3. Opravné zkoušky, odložená klasifikace  

Ve školním roce 2020/2021 absolvovali opravné zkoušky 4 žáci. Dva neprospěli.  

 

Opakování ročníků 

Ve školním roce 2020/2021 neprospěli 4 žáci na prvním stupni a 6 žáků na druhém stupni i 

přes opatření a nabídky doučování. Ve školním roce 2021/2022 opakují daný ročník. 

Důvodem byl nezájem o prospěch a výuku. Nabídnuté individuální doučování využilo jen 

několik žáků a to nepravidelně. Žáci, kteří neprospěli u opravných zkoušek, nedocházeli ani 

na konzultace o prázdninách. S rodiči byla situace několikrát probírána, byli vždy i 

telefonicky kontaktováni a informováni. 

 

 

5.4. Výchovná opatření za 1.  a 2. pololetí 

 

 
Třída Pochvala 

tř.učitele/řed.školy 

Napomenutí 

tř.učitele 

Důtka tř.učitele Důtka ředitele 

školy 

1.A 6+8 0+0 0+0 0+0 

1.B 11+12 0+2 0+0 0+0 

2.A 16+14 0+0 0+0 0+0 

2.B 13+12 0+0 0+0 0+0 

3.A 8+14/2 0+0 0+0 0+0 

3.B 9+7 0+4 0+1 0+0 

3.C 5+4 0+0 2+0 0+0 

4.A 22+22/3 0+0 0+2 0+0 

4.B 18+16 0+0 1+1 0+0 

5.A 10+9/1 0+1 0+0 0+0 

5.B 2+1 3+3 0+2 0+0 

5.C 8+9 1+1 0+2 0+0 

6.A 18+17 0+2 1+0  

 

0+0 

6.B 10+6 1+3 0+4 0+1 

7.A 6+9 1+1 0+2 0+0 

7.B 3+9 5+2 0+3 0+0 

7.C 9+7 4+1 0+0 1+2 

8.A 8+5 1+1 1+1 0+0 

8.B 11+12 1+1 0+0 0+1 

9.A 15+15 0+0 0+1 0+0 

9.B 15+13 0+0 1+0 0+0 

CELKEM 444/6 39 25 5 

5.5. Hospitační činnost  

 

 

 

 



Strana 10 z 24 

 

Vedení školy 

Formy hospitací 

I. stupeň Distanční výuka 

II. stupeň Distanční výuka 

 

Pro školní rok 2020/2021 byl pedagogický sbor Základní školy, Trutnov, V Domcích 488 

doplněn dvěma  pedagogickými pracovníky – Mgr. Romana Háková, Mgr. Rudolf Dvořák a 

dvěma asistentkami pedagoga. 

  

Ve školním roce 2020/2021 byly hospitace přizpůsobeny situaci a probíhaly v rámci hodin 

distanční výuky přímo u Google učebnách. 

 

Primárními cíli hospitační činnosti bylo: 

  

- sledovat úspěšnost adaptace nových učitelů a kvalitu jejich práce 

- sledovat a podporovat práci třídních učitelek v 1. ročníku 

- analyzovat a hodnotit kvalitu distančního vyučování jednotlivých předmětů 

- sledovat a podporovat změnu organizačních forem do výuky  

- sledovat a podporovat využívání didaktických materiálů a pomůcek vedoucí ke 

podpora vnitřní diferenciace vzdělávání s využitím obsahové i metodické individualizace 

výuky respektující možnosti, schopnosti a potřeby každého žáka 

- sledovat přiměřenost a efektivitu pedagogických a didaktických metod 

- sledovat podporu žákovské kreativity a samostatnosti 

- sledovat pravidla hodnocení distanční výuky žáků 

 

5.6. Závěry hospitací 

 

S výsledky hospitací byli všichni učitelé řádně seznámeni. 

 

 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Školení učitelů – školní rok 2020 – 2021 

  

4.2.2021     p. Horáková Radová   Kulatý stůl – Novinky v distanční výuce v roce 2021 

11.3.2021         p. Horáková Radová   Správní řízení 

16.3.2021        p. Horáková Radová   Bouřlivé změny v zaměstnávání ped.pracovníků 

23.3.2021        p. Horáková Radová   Financování ped. intervence a její správné vykazování 

24.3.2021       p. Horáková Radová   Kulatý stůl ředitelů škol 

30.3.2021   p. Horáková radová  On-line výuka a bezpečnost 



Strana 11 z 24 

   p. Horáková Radová    kurz Aj v rozsahu 80 hodin 

15.4. – 27.5.2021     p. Pauzarová    online kurz Vedoucí školní družiny 

19.4.2021       p. Horáková Radová  Vedení dokumentace, výkaznictví a 

                                                          financování podpůrných opatření 

22.6.2021        p. Bartošová               vzdělávací program „Učitel střední školy“                

 

                    

5.6.1. Samostudium 

 

 

1. 29. 10. 2020 

2. 30. 10. 2020 

3. 23. 12. 2020 

4. 28. 12. 2020 

5. 29. 12. 2020 

6. 30. 12. 2020 

7. 31. 12. 2020 

8. 29. 01. 2021 

9. 15. 02. 2021 

10. 16. 02. 2021 

11. 17. 02. 2021 

12. 18. 02. 2021 

 

Povinné čerpání dovolené:   

19. 02. 2021, 01.04.2021, v době hlavních prázdnin tj. od 01. 07. – 25. 08. 2021. 

 

 

 

6. Zájmové vzdělávání 

 
6.1. Školní družina 

 

Oddělení Počet žáků -  

pravidelná docházka 

Počet žáků – 

nepravidelná 

docházka 

Počet vychovatelek a 

vychovatelů 

1. oddělení 24 0 1 

2. oddělení 30 0 1 

3. oddělení 28 0 1 

4. oddělení 27 0 1 

5. oddělení 12 0 1 

celkem 121 0 5 



Strana 12 z 24 

Ve školním roce 2020/2021 pracovalo na naší škole 5 oddělení školní družiny. Celkem bylo 

přihlášeno 121 dětí. S dětmi pracovalo celkem 5 pedagogů – vychovatelů. V oddělení 

pracovaly i asistentky pedagoga s dětmi s PO. 

 

Cílem našeho zařízení byla nabídka odpočinkových a relaxačních činností, která probíhala 

nenásilnou a zábavnou formou většinou jen v jednotlivých oddělení.  Zabezpečovali jsme 

provoz s ohledem na protiepidemiologická opatření. Společná akce se nám podařila pouze na 

MDD. 

Dále jsme dbali na bezpečnostní a preventivní opatření všech žáků při akcích pořádaných 

školou i školní družinou. 

 

Mezinárodní den dětí v družině 

Dne 1. června jsme uspořádali pro družinové děti sportovní odpoledne na školním hřišti. Děti 

si mohly vyzkoušet lukostřelbu, kriket, skákání v pytlích, chůzi po stopách a jízdu na lyžích. 

Odpoledne se nám vydařilo, počasí přálo a zmrzlina všem chutnala. 

 

 

  

 

7. Školní poradenské pracoviště 

 
7.1. Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

Ve škole je 36 žáků s PO 1. až 4. stupně. 13 žáků má pedagogického asistenta, který pracuje ve 

třídě podle pokynů vyučujícího.  

Odpoledne v poradně probíhá reedukace a individuální logopedická péče. Do poradny dochází 

žáci společně s rodiči. Logopedickou péči potřebovalo 8 žáků v 1. až 6. ročníku.  

Žáci, kteří mají v  PO speciálně pedagogickou péči, dochází většinou jednou týdně. Žákům 

s doporučením pedagogické intervence je určena většinou 1 hodina týdně, kdy s paní učitelkou 

nebo panem učitelem probírají látku, které nerozumí nebo procvičují.  

Dále jsme spolupracovali s PPP, SPC a OSPOD v Trutnově. 

Vzhledem k hygienickým opatřením a distanční výuce jsme organizovali individuální péči 

žákům, kteří doma neměli dostatečnou podporu nebo samostatně distanční výuku nezvládali. 



Strana 13 z 24 

Paní asistentky pracovaly se svými svěřenými žáky individuálně online nebo ve škole 

několikrát týdně podle potřeby. Někteří žáci docházeli na individuální výuku denně a 

pracovali s paní asistentkou nebo paní učitelkou ve škole, aby učivo zvládli. 

Logopedie probíhala v rámci možností jen u některých žáků online. 

 

7.2. Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

Speciální 

vzdělávací potřeby 
Počet 

žáků 
Forma 

vzdělávání - 

individuální 

Forma vzdělávání - 

skupinové 
Individuální 

vzdělávací plán 

Zdravotní  

postižení 

36 0 0 22 

 

 

 

 

 

7.3. Nadaní žáci a skupiny s výukou jazyků a sportu 

 

Třída Rozšířená výuka předmětů 

1. - 3. ročník Golf 

1. ročník Pohybové hry 

1. - 5. ročník Fotbal 

6. ročník Aj, Fj 

7. ročník Aj, Fj 

8. ročník Aj, Fj 

9. ročník Aj, Fj 

 

 

 

7.4. Mimořádně nadaní žáci 

 

Mimořádně nadaný žák  Počet 

 studuje v daném ročníku 9 1 

 

 

 

7.5. Přípravný kurz  

 

Přípravný kurz se z důvodu hygienických opatření nekonal. Bylo pouze jedno setkání společně 

s rodiči ve škole. Děti se podívaly do školy a plnily úkoly, které pro ně připravili paní učitelky 

a pan učitel s paní asistentkou. 

Třídní učitelky se seznámily s rodiči a předaly jim základní informace o škole, výuce a školní 

družině. 

 

 

 

 



Strana 14 z 24 

7.6. Prevence 

 

Prevence na škole: 

Na každý školní rok je vypracováván Preventivní program, kde jsou uvedeny problémy, které 

se na škole řeší a jejich řešení. Na škole pracuje preventivní tým (zástupce vedení, výchovný 

poradce, metodik prevence, školní speciální pedagog)  

 

- Školní speciální pedagog  

- Preventivní tým opakovaně řešil problémy žáků (psychické a fyzické násilí ve škole, 

agresivita, záškoláctví, kyberšikana) 

- V závažných problémech spolupracujeme s OSPOD (neomluvená absence, 

nedostatečná péče rodičů, neprospěch), popř. s kurátorem, dále s Policií ČR (fyzické 

napadení, identifikace podezřelých látek), PPP  

- V případě nutnosti se obracíme na Diagnostický ústav Návrat, SVP 

- Žáci mají možnost využití Schránky důvěry, Žákovského parlamentu 

- Prevenci napomáhá kamerový systém krizových míst na škole a možnost zapojení 

žáků v kroužcích a ve Školní družině  

- Pořady k volbě povolání (výstavy SŠ) pouze DOD 

- Finanční gramotnost na OA 

- Sběr papíru 

- Beseda s Městskou policií 

- Pravidelné práce s kolektivy pod vedením psychologa se nekonalo  

 

 

 

Preventivní program je součástí výroční zprávy 

 

7.7. Školní parlament 

 

Zástupci tříd se sešli pouze jednou k řešení některých žákovských problémů.   

 

  

7.8. Odborová organizace 

Ve škole není zřízena odborová organizace. 

 

 

8.  Akce školy (výjezdy, kurzy, vystoupení, soutěže) 

         akce z důvodu protiepidemiologických opatření byly  ZRUŠENY 
  
 

8.1. Sportovní kurzy 

 

CTK Mácháč 2021 

18. ročník branně turistického kurzu a zároveň 12. ročník cyklistického kurzu spojeného s 

výukou byl z  protiepidemiologických důvodu ZRUŠEN. 

LVVZ byl z  protiepidemiologických důvodu ZRUŠEN. 



Strana 15 z 24 

           

9. Spolupráce školy s rodiči  

 
9.1. Formy spolupráce 

 

Pro rodiče jsme v době uzavření škol organizovali dva týdny individuálních konzultací, kde 

mohli využít osobní nebo online konzultace. Na začátku školního roku se uskutečnily další 

schůzky s rodiči, které byly seznamovací a to v prvním a v šestém ročníku a ve třídách, kde byl 

nový třídní učitel. S rodiči žáků devátých ročníků se výchovná poradkyně tentokrát nesešla, ale 

informovala rodiče i žáky o přijímacím řízení přes e-ŽK. Během roku se rodiče nebo žáci 

telefonicky dotazovali k výběru školy. Rodiče využívali i poradnu při škole k řešení problémů 

svých dětí ve výuce nebo pomoci v přípravě do školy.  

 

 

9.2. Výchovné komise 

 

Výchovná komise nebyla svolána. Problémy s distanční výukou, absencí a případným 

nevhodným chování ve výuce jsme řešili průběžně s rodiči telefonicky.  

 

 

9.3. Školská rada 

 

Školská rada byla zřízena usnesením Rady města Trutnova č. 2005-563/9 ze dne 2. 5. 2005. 

 

Zápis 

z 1. zasedání Školské rady při Základní škole, Trutnov, V Domcích 488 

ze dne 12.01.2021 

(on-line) 

6. funkční období 

  

  

Přítomni:       Kaiserová Andrea 

                  Kolesa Radek, Mgr. 

                     Jorová Blanka, Mgr. 

                  Vanišová Blanka, Mgr. 

Rejl Dušan, Mgr. 

  

Horáková Radová, Ing. – host 



Strana 16 z 24 

  

Omluveni:      Hendrych Tomáš, Mgr. 

          

Program:       1. Úvodní slovo ředitelky školy, volba předsedy a jmenování tajemníka ŠR 

                  2. Jednací řád ŠR 

                  3. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2019/2020 

                     4. Změny klasifikačního řádu 

                  5. Různé 

                  6. Program a termín příštího zasedání ŠR 

  

 Ad 1) 

Úvodní slovo ředitelky školy, volba předsedy a jmenování tajemníka ŠR 

Ředitelka školy přivítala on-line připojené členy ŠR pro 6. funkční období. Připojení čenové ŠR zvolili 
na návrh ředitelky školy předsedu a po vzájemné dohodě byl rovněž jmenován tajemník tohoto orgánu 

školy. 

 Předsedou ŠR byl zvolen Mgr. Dušan Rejl, a to poměrem hlasů 4-0-1. Tajemníkem ŠR se stala 
Mgr. Blanka Jorová, a to poměrem hlasů 4-0-1. 

 Ad 2) 

Jednací řád ŠR 

Členové ŠR obdrželi ještě před on-line zasedáním návrh Jednacího řádu Školské rady při Základní 
škole, Trutnov, V Domcích 488. Předseda ŠR upozornil na možnost tento dokument dle potřeby 
upravovat a doplňovat (viz Čl. VI dokumentu). Oproti přechozímu funkčnímu období byl jednací řád 
doplněn v Čl. II o možnost on-line setkávání členů tohoto orgánu školy a v Čl. IV o hlasování ve věci 

přijatých usnesení formou on-line. Rozhodovat lze případně i mimo zasedání ŠR formou per rollam. 

Ke znění návrhu jednacího řádu nebyly připomínky. 

 Jednací řád ŠR byl schválen v souladu s ustanovením § 167 odst. 7 zákona č. 561/2004 Sb., v 
platném znění, poměrem hlasů 5-0-0 a nabývá účinnosti dnem schválení, tj. 12.01.2021. 

 Ad 3) 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2019/2020 

Ředitelka školy předložila školské radě k projednání Výroční zprávu o činnosti subjektu za uplynulý 
školní rok ještě před plánovaným podzimním zasedáním, které se nakonec neuskutečnilo z důvodu 
dodržování bezpečnostních opatření proti šíření nákazy COVID-19.  Výroční zpráva je jedním ze tří 

dokumentů, které tento orgán školy schvaluje v souladu s ustanoveními § 168 odst. 1 písm. b) až d) 
zákona č. 561/2004 Sb., v platném znění (dále jen školský zákon). 

Během úvodního představení tohoto dokumentu ředitelka školy konstatovala, že předložená výroční 
zpráva za školní rok 2019/2020 obsahuje veškeré povinné náležitosti dle příslušné vyhlášky MŠMT a 



Strana 17 z 24 

následně zhodnotila uplynulý školní rok, který byl ve 2. pololetí výrazně ovlivněn nouzovým stavem, 

resp. podstatným omezením docházky žáků do školy. 

K obsahu výroční zprávy nebyly ze strany členů ŠR dotazy ni připomínky. 

  

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2019/2020 byla schválena poměrem hlasů 5-0-0. 

Schválená verze výroční zprávy bude zveřejněna na webových stránkách školy a v tištěné 
podobě předána zřizovateli. 

 Ad 4) 

Změny pravidel pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků 

Podnětem k projednání změny pravidel pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků (klasifikačního řádu) 

bylo doplnění zásad slovního hodnocení o tyto informace: 

● slovní hodnocení se provádí na základě žádosti zákonného zástupce žáka, 
● škola převede slovní hodnocení do klasifikace v případě přestupu žáka na školu, která hodnotí 
odlišným způsobem, a to na žádost této školy nebo zákonného zástupce, 
● škola převede slovní hodnocení pro účely přijímacího řízení. 

  

Navrhované úpravy pravidel pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků byly schváleny bez 
připomínek poměrem hlasů 5-0-0. Schválená verze tohoto dokumentu bude zveřejněna na 
webových stránkách školy (viz přílohy). 

 Ad 5) 

Různé 

Členové ŠR diskutovali o stávající situaci v oblasti školství. Zákonní zástupci žáků pozitivně hodnotili 
přístup školy i jednotlivých pedagogů k distanční formě vzdělávání a snahu nejen žákům pomáhat, ale 

také je motivovat k aktivnímu zapojení do výuky. 

Ředitelka školy konzultovala se zástupci rodičů zasílání zpráv týkající se změn ve výuce a provozu školy 
v e-ŽK. Rodiče zhodnotili, že takto jim informace vyhovují.   

  

Členové ŠR obdrží od předsedy ŠR při možném osobním kontaktu Přílohu ke Zřizovací listině Školské 

rady při Základní škole, Trutnov, V Domcích 488 (jmenný seznam členů, podepsaný starostou města). 

 Ad 6) 

Program a termín příštího zasedání ŠR 

1. Hospodaření školy v roce 2020 

2. Finanční plán subjektu pro rok 2021 

3. Zápis k PŠD na školní rok 2021/2022 

4. Různé 

  



Strana 18 z 24 

Další pravidelné zasedání ŠR se uskuteční v dubnu 2021. Konkrétní termín a forma setkání budou ještě 

upřesněny a všem členům ŠR včas oznámeny. 

Členové ŠR byli upozorněni na to, že v případě potřeby lze zasedání tohoto orgánu školy svolat i dříve. 

  

  

9.4.   Spolupráce s MŠ V Domcích  

 

Mateřská škola V Domcích pokračuje ve spolupráci s I. stupněm naší školy. Tento rok jsme se 

nemohli vzájemně navštívit. V únoru jsme do MŠ  půjčovali pomůcky pro téma NAŠE TĚLO 

kostru a torzo s orgány. 

 

 

10.   Vyřizování stížností 
V tomto roce nebyly řešeny žádné stížnosti. 
 

 
11.   Údaje o inspekční činnosti a kontrolách 

 
V měsíci dubnu proběhlo inspekční šetření  ČŠI, jehož obsahem bylo hodnocení distančního 

vzdělávání, jeho  podmínek, nastavení,  průběhu a výsledků vzdělávání. 

V měsíci červnu 2021 byla naše škola zapojena do tematického šetření České školní inspekce 

zaměřeného na problematiku návratu žáků k prezenčnímu vzdělávání. 

V červnu  proběhla také Veřejnosprávní kontrola zřizovatele, která neshledala žádné 

pochybení.  

 

 
 

12. Opravy a údržba budovy  
 

Ve školním roce 2020/2021 byly provedeny tyto akce. 

1. Rekonstrukce osvětlení posluchárny. 

2. Malování tříd a chodeb a stropů. 

3. Rekonstrukce stadionu. 

 

     

 

13. Technické vybavení školy   
Nové  technické vybavení školy 

 

 

Ve školním roce 2020/2021 byly zakoupeny tři stolní počítače, které nahradili počítače 

nefunkční 

 

 

 

 



Strana 19 z 24 

 PC= pracovní stanice  Celkem 

z toho k výuce pro ped. 
pracovník

y 
(příprava 

výuky) 

ostatní PC 
pro jiné účely 
(administrativ

a školy) 

v 
počítačovýc
h učebnách 

v 
ostatních 
učebnách 

Počet PC celkem  151 39 64 41 7 

Počet PC mladších 5 
let 

 6 1 3 1 1 

  

Počet PC připojených k internetu 151 

Počet PC připojených do LAN 151 

Počet přípojných míst v LAN 225 

  

Prezentační technika – druh 

  
počet 

ks 

dataprojektor 13 

interaktivní tabule, ramena 17 

jiné  2 

  

Specifikace připojení k internetu 

Typ Rychlost 

Připojení optickým kabelem  od 100 Mb/s včetně 

 

 

 

14. Granty 
 

Moderní škola III 
(Operační program výzkum, vývoj, vzdělávání) 

Realizace projektu: 1. 9. 2020 – 31. 8. 2022 

Projekt je zaměřen na personální podporu ZŠ -  práci speciálního pedagoga ve škole, na  

projektové dny ve výuce, zřízení klubu pro žáky . 

 Výše podpory: 826 178,- Kč 

 

Erasmus +  školní vzdělávání 
(DZS) 

Výzva 2019, KA 229 Spolupráce zaměřená na inovaci a výměnu dobré praxe, partnerství škol 

Základní škola, Trutnov, V Domcích 488 je koordinátorem celého projektu. Partnery projektu 

jsou školy z Polska, Řecka, Turecka a Portugalska. Ve školním roce 2019-2020 proběhla 

úvodní aktivita v Turecku, další aktivity projektu se vzhledem k epidemiologické situaci 

nerealitovaly.  

 

Název projektu:YOUNG HANDS ON OLD LANDS 

Realizace projektu prodloužena do  30. 8. 2022 

Výše podpory: 119 970,-EUR (ZŠ V Domcích 27 561,- EUR) 



Strana 20 z 24 

 

Výzva 2020, KA 229  Spolupráce zaměřená na inovaci a výměnu dobré praxe, partnerství 

škol 

Základní škola, Trutnov, V Domcích 488 je koordinátorem celého projektu. Partnery projektu 

jsou školy z Polska, Řecka, Turecka a Itálie. Ve školním roce 2020-2021 probíhaly vzhledem 

k epidemiologické situaci přípravné práce na jednotlivých aktivitách. 

 

Název projektu: CAN YOU PLAY  WITH ME? 

Realizace projektu:  11. 10. 2020 - 10. 10. 2022 

Výše podpory: 124 908,-EUR (ZŠ V Domcích 28 418,-EUR) 

 

 

IROP   

Název projektu: „Technicko-přírodovědné centrum Améba“. 

Registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003786 

Ukončení projektu: září 2022 

 Výše podpory: 35 572 000,05,-Kč 

 

  

  

 

 

 



Strana 21 z 24 

Výroční zpráva za rok 2020 

Nadační fond DOMUS 

IČO: 28800320 

541 01 Trutnov, V Domcích 488 

1. K 31. 12. 2020 je majetek Nadačního fondu tvořen DDHM a finančními prostředky  v 

následující výši: 

DDHM 146.563,95 Kč 

Běžný účet: 68.072,01 Kč 

Pokladna: 6.189,00 Kč 

Celkem: 204.083,96 Kč 

K datu 31. 12. 2020 nejsou v účetnictví Nadačního fondu evidovány žádné závazky  ani 

pohledávky. 

2. V roce 2020 neobdržel nadační fond dar v hodnotě nad 10.000,- Kč. Celkový objem  přijatých 

příspěvků za rok 2020 činil 0,- Kč. 

3. Majetek nadačního fondu byl v roce 2020 využíván v souladu se statutem Nadačního  fondu. 

Vynakládání prostředků (včetně účelu konkrétních výdajů) lze dohledat  v přiložené účetní 

závěrce. 

4. Nadační fond poskytl v roce 2020 příspěvky v souladu se statutem nadačního fondu  v 

celkové 12.285,- Kč. 

5. Pravidlo související s výší nákladů na správu nadačního fondu je dodržováno. Náklady  na 

správu Nadačního fondu za rok 20120 činily 124,-Kč (kancelářské potřeby),  62,-Kč (poštovné). 

Uvedená částka představuje 0,06 % z majetku nadačního fondu  k 31. 12. 2019. 

 

Účetní závěrka za rok 2020 a výroční zpráva za rok 2020 byly schváleny na zasedání správní  

rady Nadačního fondu DOMUS dne 28.5.2021. 

  

Výrok revizora k účetní závěrce Nadačního fondu DOMUS k 31. 12. 2020 

1. Účetnictví Nadačního fondu věrně zobrazuje přehled hospodaření fondu, jakož i stav  

závazků a pohledávek fondu. 



Strana 22 z 24 

2. Příspěvky byly Nadačním fondem poskytnuty v souladu se statutem Nadačního fondu. 3. 

Limit nákladů na správu nadačního fondu byl v souladu s pravidly stanovenými  statutem 

Nadačního fondu. 

Navrhuji schválení účetní závěrky Nadačního fondu k 31. 12. 2020 a výroční zprávy za rok  

2020 bez výhrad. 

V Trutnově dne 31. 3. 2021 

Veronika Pilcová – revizor NF 

 

3. Přehled závazků a pohledávek  

V účetnictví Nadačního fondu nejsou k 31. 12. 2020 evidovány žádné závazky ani  

pohledávky.  

 
15. Výroční zpráva o hospodaření za rok 2020 

 

Základní škola, V Domcích 488, 541 01 Trutnov 

_______________________________________________________________ 

Rozbor hospodaření za rok 2020 

_______________________________________________________________ 

 1.   Zhodnocení výsledků hospodaření 

 1.1  Přehled hlavních finančních ukazatelů a finanční vypořádání 

 Celkový příspěvek na činnost v roce 2020 činil 42.210.848,45 Kč, z toho příspěvek z 

prostředků MŠMT (UZ 33353) po konečné úpravě rozpočtu činil 33.723.316,-Kč a na - 

Technické vybavení byla ve výši 604.546,- Kč (celkový objem dotací ze SR poskytnutých 

MŠMT ČR tak činil v roce 2020 částku 34.327.862,-,- Kč) 

Provozní příspěvek z rozpočtu zřizovatele (Město Trutnov) po konečné úpravě rozpočtu činil 

6.774.562,56 Kč – z toho účelová dotace na rekonstrukci kuchyňky 720.063,28,- Kč, účelová 

dotace na opravu nářaďovny 447.705,-Kč, účelová dotace na IROP – spoluúčast 10.890,- Kč a 

účelová dotace na IROP – projektový manažer 250.000,- Kč. Z toho dotace na IROP – 98.010,- 

Kč a dotace IROP (2017) – 66.894,28 Kč. 

Z dotace EU OPVK v rámci projektu „Zlepšení kvality výuky v ZŠ“ (UZ 33063) čerpala škola 

v roce 2020 918.584,76 Kč a z projektu programu „Erasmus“ (UZ 55) 189.839,13 Kč. 



Strana 23 z 24 

 Celkové náklady na činnost školy k 31. 12. 2020 činily celkem 43.426.455,56 Kč (z toho hlavní 

činnost 43.747.169,53 Kč), výnosy pak 43.426.455,56 Kč (z toho v hlavní činnosti 

43.709.041,96 Kč). Hospodářský výsledek představoval 0 Kč (z toho hlavní činnosti ztrátu ve 

výši 38.127,57 Kč) 

 Souhrn jednotlivých nákladových a výnosových položek v porovnání se stanoveným 

rozpočtem je uveden v příloze. 

 1.2  Investiční činnost 

 Základní škola v roce 2020 obdržela dotaci na investice od Města Trutnov na nákup 

konvektomatu ve výší 498.372,14 a investiční dotaci na projekt IROP                           ve výši 

2.320.000,- Kč. 

1.3 Doplňková činnost (vedlejší hospodářská činnost) 

Doplňková činnost v roce 2020 byla realizována ve formě pronájmu nebytových prostor a ve 

formě stravování cizích strávníků. Celkové výnosy DČ v roce 2020 činily 511.798,73 Kč, 

náklady 473.671,16 Kč. Zisk z DČ činil 38.127,57 Kč (viz příloha). 

 1.4 Mimorozpočtové a doplňkové zdroje 

 V roce 2020 nebyly základní škole poskytnuty finanční dary. 

 2. Pracovníci a mzdové prostředky 

 Celkový objem mzdových prostředků vyplacených v roce 2020 činil 24.729.841,- Kč. Z toho 

prostředky na platy 24.498.477,- Kč a OON 231.364,- Kč 

 Celkový limit mzdových prostředků ze státního rozpočtu pro rok 2020 byl stanoven ve 

výši 24.472.546,- Kč. Čerpáno k 31. 12. 2020 bylo 24.472.546,- Kč (z toho prostředky na 

platy 24.292.546,- Kč a OPPP 180.000,- Kč). 

Z prostředků EU v rámci projektu „Zlepšení kvality výuky v ZŠ“ (UZ 33063) byly vyplaceny 

mzdové prostředky ve výši 530.496,- Kč (z toho prostředky na platy ve výši 234.531,- Kč a 

OPPP ve výši 295.965,- Kč). 

Z projektu programu „Erasmus“ (UZ 55) byly vyplaceny mzdové prostředky ve výši 

109.783,- Kč (z toho prostředky na platy ve výši 0,- Kč a OPPP ve výši 109.783,- Kč). 

Z provozních prostředků byly vyplaceny mzdové prostředky ve výši 31.930,- Kč (z toho 

prostředky na platy ve výši 0,- Kč a OPPP ve výši 31.930,- Kč). Z doplňkové činnosti byly 

vyplaceny mzdové prostředky ve výši 225.365,- Kč (z toho prostředky na platy ve výši 

205.931,- Kč a OPPP ve výši 19.434,- Kč). 

3. Finanční fondy 

 Fond kulturních a společenských potřeb (FKSP) 

Stav fondu k 1. 1. 2020 činil 368.014,80 Kč. Tvorba fondu z objemu vyplacených mzdových 

prostředků za rok 2020 činila 497.935,96 Kč. Čerpáno z fondu bylo v roce 2020 - 216.731,74 

Kč. Stav fondu k 31. 12. 2020 činil 649.219,02 Kč. 



Strana 24 z 24 

Investiční fond (IF) 

Stav fondu k 1. 1. 2020 činil 0,- Kč. Tvorba fondu z odpisů za rok 2020 činila 1.375.151,30 Kč, 

investiční dotace od zřizovatele ve výši 498.372,14 Kč a z investiční dotace – IROP spoluúčast 

2.320.000,-Kč, z investičních příspěvků ze státních fondů – IROP SR 174.439,89 a z  

investičních příspěvků ze státních fondů – IROP EU 2.965.478,19 Kč. Odvod do rozpočtu 

zřizovatele byl proveden ve výši 851.000 Kč. Čerpáno z fondu bylo 4.274.934,17 Kč. Stav 

fondu k 31. 12. 2020 činil 2.207.507,35 Kč. 

 Rezervní fond z HV (RF) 

Stav fondu k 1. 1. 2020 činil 29.310,50 Kč. Fond byl čerpán ve výši 29.310,50 Kč. Stav fondu 

k 31. 12. 2020 činil 0,- Kč. 

 Rezervní fond z ostatních titulů (RF) 

Stav fondu k 1. 1. 2020 činil 1.515.955,77 Kč.  Fond byl tvořen z nespotřebované dotace ve 

výši 1.556.040,82 Kč. Čerpáno z fondu bylo v roce 2020 1.515.955,77 Kč. Stav fondu k 31. 12. 

2020 činil 1.556.040,82 Kč. 

Fond odměn (FO) 

Stav fondu k 1. 1. 2020 činil 111.218,81 Kč. Fond nebyl tvořen ani čerpán. Stav fondu k 31. 

12. 2020 činil 111.218,81 Kč. 

   

4.   Odvody do rozpočtu Města Trutnov 

V roce 2020 byl proveden odvod z odpisů ve výši 851.000,- Kč. 

 

 

 

 

Součástí výroční zprávy je Preventivní plán školy. 

 

V Trutnově 13. 10. 2021   Ředitelka školy: Ing. Zuzana Horáková Radová 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva byla schválena Školskou radou Základní školy, Trutnov, V Domcích 488 

 dne:  1. 11. 2021  


